



اتمام طرح توسعه بیمارستان میاندوآب در ۶ ماه آینده

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از اتمام طرح توسعه بیمارستان میاندوآب طرف شش ماهه به دلیل نیاز مردم منطقه خیر داد.
سیدحسن قاضی‌زاده هاشمی در قالب سفر یک‌روزه خود به استان آذربایجان غربی ضمن بازدید از پروژه طرح توسعه بیمارستان حضرت فاطمه زهرا(س) شهر میاندوآب گفت: با اتمام این طرح و آغاز بهره‌ر داری از آن افزون بر ۷۰ تخت بیمارستانی جدید به ظرفیت تخت‌های بیمارستانی میاندوآب افزوده می‌شود. وی افزود: طرح توسعه بیمارستان حضرت فاطمه زهرا (س) تا شش ماه آینده باید به اتمام برسد قاضی‌زاده هاشمی گفت: در شهرستان میانوآب مرکز غربالگری و درمان سرطان نیز در کنار بیمارستان حضرت فاطمه زهرا(س) در حال ساخت است و با بهره‌ر داری از طرح توسعه بیمارستان، نیاز به متخصصان نیز در این زمینه بر طرف می‌شود. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم‌اینک افزون بر ۷۰ درصد شهروندان از طرح تحول نظام سلامت اعلام رضایتمندی کرده‌اند. قاضی‌زاده هاشمی اظهار کرد: در تاریخ پس از انقلاب کمتر طرحی به اندازه طرح تحول سلامت توانسته است تا این حد موجبات رضایتمندی مردم را فراهم کند. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افزود: قطعاً طرح تحول نظام سلامت مشکلاتی هم دارد و ما متکر آن نیستیم بلکه برای بر طرف کردن آن مجدانه تلاش می‌کنیم. وی گفت: با اشاره به تأثیرات اجرای طرح تحول سلامت بین اقشار مختلف مردم بهداشت و درمان با قدرت بیشتری اجرا شود بنابراین دولت یازدهم در تلاش است کاستی‌ها و نقایص این طرح را به سرعت بر طرف کند.

پرداخت ۱۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات اقتصاد مقاومتی در آذربایجان غربی

معاون هماهنگ کننده سپاه شهید ا استان آذربایجان غربی گفت: تاکنون افزون بر ۱۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات اقتصاد مقاومتی قسط از طرف یک بانک عامل به متقاضیان طرح های تولیدی و اشتغال زایی در آذربایجان غربی پرداخت شده است. سرهنگ جلیل وحیدی مهم‌ترین فعالیت سیج سازندگی را سازندگی در مناطق کم‌برخوردار، محرومیت‌زدایی و اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی اعلام کرد و گفت: تا سال ۹۲ تاکنون بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان تنها از طریق یک بانک عامل، تسهیلات در حوزه اقتصاد مقاومتی در گستره آذربایجان غربی پرداخت شده است. وحیدی افزود: با این میزان اعتبار ۵۵ هزار کارگاه کوچک در آذربایجان غربی فعال شده و برای ۱۸ هزار نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم شغل ایجاد شده است. معاون هماهنگ کننده سپاه شهدا آذربایجان غربی با تشریح برنامه‌های هفته سیج سازندگی گفت: بر اساس تقویم انقلاب اسلامی روز ۱۷ شهریور سالوز تأسیس سیج سازندگی است. وی ادامه داد: امسال حدود ۱۷ سال از آغاز تلاش‌ها و مجاهدت‌های افراد بی‌ادعای سیج سازندگی در اقصی نقاط کشور می‌گذرد.

اخبار مازندران



کاهش ۵ درصدی تلفات شبکه توزیع برق مازندران

مدیر عامل شرکت توزیع برق مازندران، از کاهش تلفات شبکه توزیع به ۱۱ درصد در سال ۹۶ خیر داد.

قاسم شهبانی گفت: از سال ۹۲ تاکنون بیش از ۵ درصد تلفات حوزه توزیع برق مازندران کاهش یافته است. وی بر گشت سرمایه ۵۰ میلیارد ریالی به ازای هر درصد کاهش تلفات در شبکه‌های توزیع را کمک به اقتصاد استان دانست و افزود: با تلاش جهادگونه، طرح کاهش تلفات در مازندران با موفقیت چشمگیری مواجه بوده و توفیقات خوبی نیز حاصل شده است. مدیر عامل شرکت توزیع برق مازندران مهم‌ترین اقدامات شاخص این شرکت در سال گذشته را بررسی کرد و گفت: روند نولی درصد تلفات با برگزاری بیش از ۱۲۰ مانور عملیاتی گسترده با هدف جمع‌آوری اشعاعات غیرمجاز و دستکاری کنتور، برگزاری بیش از ۱۵۰ مانور عملیاتی گسترده برای متقاضیان جدید و نصب به مرکز نقل بار با هدف کاهش شعاع تغذیه و کاهش تلفات، کاهش تعهدات برای تأمین برق متقاضیان شهری و روستایی، به‌روزرسانی متقاضیان شهری و روستایی در اکثر شهرستان‌ها، اقدامات مؤثر در جهت کاهش پیکبار و مدیریت مصرف، ایجاد زیر ساخت IT با استفاده از فیبر نوری مخابرات و برق منطقه‌ای، اجرای طرح کلید در دست نصب اشعاعات در امور شمال و جنوب ساری، قرارداد متمرکز نیروهای سیمبان شبکه‌های اتفاقات امور و بخش‌ها، نوری، خرابی، توسعه ن، افزایش آفران‌های فنی و اداری و حضور در کنفرانس‌های علمی، داخلی و خارجی، اقدامات مؤثر و کارپردی استفاده از زیر ساخت GIS. خرید خودروهای عملیاتی از جمله اقدامات شاخص حوزه توزیع برق مازندران در سال گذشته است.

احداث آزادراه تهران به آمل کلید خورد

نماینده مردم آمل در مجلس از انعقاد تفاهنامه میان قرارگاه خاتم‌الانبیا ووزارت راه و شهرسازی جهت احداث آزادراه تهران به آمل خبر داد. عزت‌الله یوسفیان ملا گفت: این پروژه آزادراه جدیدی است که در دست برنامه‌ریزی است و بین وزارت راه و شهرسازی و قرارگاه خاتم‌الانبیا جلسات مقدماتی فراوانی برگزار شد. قطعه اول این پروژه از پردیس تا تونل آبشار پلور و قطعه دوم از پلور تا آمل است. نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی با اشاره به وضعیت محور هراز، افزود: هم‌اکنون برای جبران بانه کردن این محور پیمانکاران شبهه‌رور بدون هیچ تعطلی در حال کار کردن هستند. وی در زمینه وضعیت پنجمین دوره انتخابات شورا‌های اسلامی شهر و شهر و روستا، گفت: تعداد تأیید و رد صلاحیت‌ها بعد اعتراض ۱۱۰اکنون نمی‌توانیم بگوییم زیر اسبدگی به آن اتمام نرسیده ولی اصل بر اثرت بود. رئیس هیئت عالی نظارت بر پنجمین دوره انتخابات شورا‌های اسلامی شهر و روستای مازندران با اشاره به شبهاتی مبنی بر صلاحیت افراد در هیئت اجرایی شهرستان و تأیید هیئت نظارت استان، بیان کرد: در این زمینه مرجع تجدیدنظر تصمیم می‌گیرد و صلاحیت‌ها دوباره بررسی می‌شود.



گزارش

هادی ابراهیم‌زاده



دوشغله‌ها و بازنشستگان شاغل، جوانان را بیکار کرده‌اند

۴۰هزار تحصیلکرده بیکار آذربایجان غربی در انتظار اجرای قانون دوشغله‌ها

طبق اظهارات کارشناسان، بی‌توجهی به اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی که مربوط به عدم اشتغال کارمندان دولت در بیش از یک شغل دولتی است، عامل تأثیر گذاری در افزایش بیکاری در آذربایجان غربی است. این در حالی است که طی سال‌های اخیر شهرهای مختلف استان همواره با تعدد بیکاران تحصیلکرده روبه‌رو بوده است. مشکلی که اجرای این قانون به راحتی می‌تواند آن را رفع کرده و به توسعه اقتصادی استان منجر شود. متأسفانه بعد از

طی سال‌های اخیر بسیاری از بازنشسته‌های اداره‌ها و نهادهای دولتی آذربایجان غربی پس از دوران بازنشستگی به منظور کسب منفعت و درآمد بیشتر به اشتغال مجدد روی آورده‌اند. در حالی که با اشتغال کردن مناصب در ادارات مذکور جایی برای جوانان نمی‌گذارند و چه بسا در این

راه آرزوهای جوانانی را برپر کنند! جوانان پر از امید شهرهای مختلف استان وارد دانشگاه شده از دوران بازنشستگی به منظور کسب منفعت و درآمد بیشتر ولی ر کود و مشکلات اقتصادی، ضعف مدیریت و عدم توجه به قانون دوشغله‌ها در کشور و آذربایجان غربی مانع بزرگی در رسیدن به هدف



مؤثری برای رفع معضلات این منطقه انجام نشده است. این در حالی است که صاحب نظران معتقدند مشکلات اجتماعی این منطقه منبعت از ریشه‌های مشخصی همچون فقر، بیکاری و کمبود امکانات و ناآگاهی فرهنگی است که می‌توان با بهتر کردن وضعیت زندگی این افراد به آنان شخصیت بخشید تا از این طریق ذهنیت آنان به سمت زندگی اجتماعی سالم‌تر گرایش یابد.

گزارش

مریم فلاح رضوانکلایی



منطقه نوبنیاد ساری به عنوان نماد حاشیه‌نشینی در مازندران محل زندگی ۲۴۰ خانوار است که شغل اغلب اهالی، کارگری است. بیکاری و کمبود امکانات زیرساختی از جمله مهم‌ترین دلایل ایجاد آسیب‌های اجتماعی در این منطقه محسوب می‌شود. مکانی که ساکنانش هم‌در فقر اقتصادی دست و پایی‌زند هم فقر فرهنگی واجتماعی، با این حال طی سال‌های اخیر اقدام

در کوچه‌های تنگ بی‌ی قواره محله نوبنیاد ساری، سرگرمی کودکان آب بازی کردن در میان فاضلاب‌های آلوده‌ای است که هیچ وقت مدیران به فکر ساماندهی آن نیفتاده‌اند. چند جوان بیکار هر روز به مقصدی نامعلوم راهی شهر هزار رنگی می‌شوند که مردانش به آنها به دید عقب‌افتاده نگاه می‌کنند. چندی آن طرف‌تر زن میانسالی نشسته که می‌توان ضعف روحی و جسمی را به وضوح در نگاه نزارش دید. خودش می‌گوید ماه‌هاست که بیمار است و هزینه درمانش را ندارد. همسر و فرزندانش بیکارند و درآمدی ندارند. وقتی در کوچه و خیابان‌های محله قدم می‌زنی اگر چکمه‌ای به پا نکنی حتماً تا ساق پا در گل فروخواهی رفت. می‌گویند روزی ناامن‌ترین منطقه ساری بوده است. سال‌ها گذشت تا مسئولان بالاخره دستی به سر و روی این منطقه کشیدند. در نخستین اقدام فرماندهی انتظامی استان مازندران در تابستان

دوشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۱۱ شعبان ۱۴۲۸ |

سرای من

iran@javanOnline.ir

دوشغله‌ها ارانه شده‌است. یقیناً ارانه آمار در حوزه دو شغله‌های کشور کار بسیار ساده‌تری نسبت به ارانه میزان تورم در کشور است و با ارانه این آمار شاید بتوان به عمق نقش پررنگ ضعف مدیریتی و اوج بی‌تدبیری مسئولان برای رفع مشکلات بی برد. حال اینکه چه دلیلی است که برخی از مسئولان مربوطه از دادن آمارهای مربوطه به دوشغله‌ها در استان خودداری نموده و برخی نیز برای رسیدگی به آن اقدامی نمی‌کنند شاید سوآلی بزرگ باشد یا شاید برخی از افراد در پشت پرده از این مسئله ذی‌نفع هستند!

در حالی که آذربایجان غربی همواه شاگرد اول کشور در کسب رتبه‌های آخر شاخص‌های اقتصادی در کشور محسوب می‌شود، قطعاً در صورت ارانه آمار دقیق دوشغله‌های مناطق مختلف کشور نیز شاید افتخار بزرگی برای استان کسب شود و سرفرازیمان بیش از پیش شود. با وجود تصویب قانون دو شغله‌های کشور در سال ۱۳۷۲ و عدم ارانه آمار از سوی مراکز مربوطه و میزان تأثیر اجرای این قانون در کاهش میزان بیکاران در کشور، شاید با اجرای این قانون شاهد جلسات کارشناسی شده کمتری از سوی حضرات مسئول بوده و نیاز کمتری به نقشه‌ها و برنامه‌های مدون برای حل معضل بیکاری در کشور داشته باشیم.

■ **نمایندگان استان در مجلس پیگیر باشند!**
همچنین نمایندگان استان نیز می‌توانند با پیگیری‌های خود گام مهمی در اجرای این قانون مهم گام بردارند و مسئولان استان با یاری نمایندگان می‌توانند بنه نتیجه خوبی در اجرای این قانون دست یابند. اینکه هم‌اکنون دقیقاً چند دوشغله‌ها از تعداد از جوانان بیکار در استان را سر سفره خود می‌برد معلوم نیست در این میان نقش پررنگ سازمان بازرسی آذربایجان غربی و دیوان محاسبات اداری در اجرای این قانون بسیار مهم به نظر می‌رسد.

این سازمان باید آمار دقیق و مستندی در این حوزه در اختیار رسانه‌ها و مردم قرار دهد تا از وضعیت استان در این حوزه نیز باخبر شوند. حال باید دید که مسئولان امر کمر همت را برای اجرای قانونی که تقریباً ۲۰سال پیش تصویب شده است می‌بندند زیرا اکنون مواقع مشکلات نیازمند تصمیم‌داری رسک بالا و قدرت خطر پذیری زیاد نبوده و همواره می‌توان با تصمیمات ساده از قبیل اجرای قوانین تصویب شده به حل مشکلات کمک مضاعفی کرد. حال آنکه امید زیادی برای اجرای این قانون با توجه به سابقه مدیریتی برخی از آقایان در استان نمی‌رود.

این جوانان ایجاد کرده است.

ارانه آمار دقیق مانع اجرای قانون

بی‌شک ارانه آمار دقیق در حوزه دوشغله‌های استان گام اساسی در اجرای این قانون محسوب می‌شود اما تاکنون نه تنها در استان آذربایجان غربی بلکه در کشور نیز آمار دقیقی از میزان

اخبار ویژه



تدوین طرح جامع تأمین آب شرب سالم روستاهای آذربایجان غربی

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی آذربایجان غربی از تدوین طرح جامع تأمین آب شرب سالم روستاهای استان خبر داد. کاظم محمدی اقدم گفت: در حال حاضر با تلاش قابل توجه شرکت آب و فاضلاب روستایی استان و نگاه ویژه بازدید یازدهم، بیش از ۸۲ درصد از جمعیت روستایی استان تحت پوشش خدمات این شرکت قرار دارد. وی افزود: در طرح جامع تأمین آب شرب سالم، برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت برای روستاها تهیه شده و در آن نیازها، مشکلات و حجم عملیات مورد نیاز هر یک از روستاها مشخص شده است. محمدی اقدم در خصوص روستاهای شهرستان سلماس نیز گفت: برای ابرسانی به روستاهای سلماس ۸۱۰میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است و تمامی برنامه‌های پیش‌بینی شده به فرمانداری و مسئولان شهرستان ابلاغ شده‌است. وی با اشاره به تخصیص اعتبارات صندوق توسعه ملی برای اجرای طرح‌های ابرسانی روستایی در آذربایجان غربی ادامه داد: شهرستان سلماس در بین شهرستان‌های استان، اعتبارات چشمگیری را در این زمینه به خود اختصاص داده است. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی آذربایجان غربی افزود: از ۱۵۱ روستای شهرستان سلماس ۹۸۸ درصد جمعیت آن از آب آشامیدنی سالم و بهداشتی برخوردارند و ۴۵۷۹ درصد آن نیز تحت پوشش خدمات شرکت قرار دارند. محمدی اقدم افزود: با تخصیص اعتبار و اجرای طرح‌های ابرسانی پیش‌بینی شده میزان جمعیت برخوردار از آب آشامیدنی و تحت پوشش در این شهرستان افزایش چشمگیری خواهد یافت. نماینده مردم سلماس در مجلس شورای اسلامی نیز در این خصوص با تقدیر از تلاش‌های صورت گرفته توسط شرکت آب و فاضلاب روستایی برای ابرسانی به روستاها گفت: هدف نهایی مسئولان در نظام جمهوری اسلامی، حل ریشه‌ای مشکلات مردم و فراهم کردن شرایط زندگی مطلوب برای آنهاست.

افزایش تجهیزات کشاورزی آذربایجان غربی

تعداد ۲ هزار و ۶۲۲ دستگاه تراکتور، ۱۰۷ دستگاه کمباین و ۲ هزار و ۳۳۹ انواع ادوات دنباله‌بند به ناوگان بخش کشاورزی استان افزوده شد رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی با اعلام این خبر و با تأکید بر اهمیت توسعه ضرب کمباین‌اسیون بخش کشاورزی استان گفت: طی سه سال اخیر حدود ۹۵ درصد تسهیلات بانکی خط اعتباری مکانیزاسیون در استان معادل هزار و ۷۸۸ میلیارد ریال اعتبار جذب شده است. اسمعیل کربیزاده افزود: این استان در این زمینه خوب تر پنجم کشور را کسب کرده است و در این راستا ۲۶۲۳ دستگاه تراکتور، ۱۰۷ دستگاه کمباین و ۲۳۳۹ انواع ادوات دنباله‌بند به ناوگان حمل و نقل بخش کشاورزی استان اضافه شده است. رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی نیز گفت: طی سه سال گذشته بیش از ۵ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در زمینه تجهیز ماشین‌الات و افزایش ضرب مکانیزاسیون کشاورزی صورت گرفت.

اخبار ویژه



فعالیت ۵۰۰ واحد مرغداری غیر مجاز در مازندران

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران، با اشاره به فعالیت ۲ هزار و ۵۰۰ مرغداری در استان گفت: ۵۰۰ واحد غیر مجاز هستند. دلاور حیدرپور با بیان اینکه بسته رونق تولید در حدود ۱۲ میلیارد تومان بوده، افزود: از این میزان، حدود ۱۱۴ میلیارد تومان برای مکانیزاسیون از منابع بانک کشاورزی بوده و ۹۶ میلیارد تومان نیز از صندوق توسعه ملی از طریق بانک کشاورزی به متقاضیان پرداخت گردید که کورودی برای پرداخت بوده است. وی ادامه داد: بهره تسهیلات ماشین‌آلات، ۱۵ درصد و بهره تسهیلاتی که از رونق تولید داده‌شده ۱۸ درصد بوده است. حیدرپور با بیان اینکه این پرداخت‌ها نیازمند نقدینگی است تا موجب رونق و سرعت بیشتر تولید گردد، به برخی پروژه‌های اقتصاد مقاومتی اشاره کرد که به دلیل نبود نقدینگی مناسب پیشرفت مناسب نداشته‌اند. وی با اعلام رانه ۳ هزار فقره تقاضای تسهیلات گفت: به ۷۵۰ تقاضا پاسخ داده‌ام که برای مابقی نیاز به ۱۵۰ میلیارد تومان نقدینگی است. حیدرپور با اشاره به وجود بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ واحد مرغداری در مازندران و رتبه اول تولید کشور، گفت: از این میزان، تعداد ۵۰۰ واحد غیرمجاز هستند و چون ما کنترلی بر آنها نداریم در تولید ما اختلال ایجاد می‌کنند که برای مجاز کردن این واحدها، بخشی باید نقل مکان شوند و بخشی نیازمند اصلاح ساختار هستند. وی افزود: اکنون ما ۶۰ درصد تولید خود را استفاده می‌کنیم و برای صادرات و ورود به عرصه جهانی باید هزینه تولید را کاهش دهیم پس باید تجهیزات نوسازی شود تا هزینه تولید ما، قابل رقابت در بازارهای جهانی باشد و این امر نیازمند تسهیلات با بهره مناسب است.

۱۵۷ پروژه گردشگری در مازندران نیمه تمام است

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران با اشاره به ۱۵۷ پروژه نیمه تمام گردشگری گفت: این پروژه‌ها برای تکمیل به حدود ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات ازان قیمت نیاز دارند. دلاور بز گنیا در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی استان با اشاره به اینکه سیسار زیاد و معنادار است. مدیر کل گردشگری مازندران، تحقق این رقم را یکی از جدی‌ترین فرصت‌های اشتغال برشمرد و افزود: در این امر، حدود ۲۷ هزار شغل ایجاد خواهد شد. وی با اشاره به اینکه فضای سه‌په‌ری بیشتر چانه‌زنی است، بر مشخص شدن سهم سازمان گردشگری از کل تسهیلات باز پرداخت‌ها حدود ۱۰ سال است، افزایش این دوره را تا حداقل ۱۵ سال درخواست کرد و افزود: در بخش گردشگری با دیگر حوزه‌ها فاصله داریم و باید گردشگری را در یک پکیج مشاهده کنیم.